
 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 22/04/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 7 - UOD Infrastrutturaz e insediamenti produttivi-Aree di crisi aziendale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PAC CAMPANIA - INTERVENTO DI  DELOCALIZZAZIONE DELL'AREA PIP S. MAURO -

II LOTTO - IMPIANTO DI DEPURAZIONE - CUP G94E14000010002 - COMUNE DI

CALABRITTO -  EROGAZIONE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il   

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità 
con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 17 del 26 gennaio 2016, ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-
2018 della Regione Campania;  

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52 del 15 febbraio 2016, ha approvato il Bilancio 
Gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018; 

d. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 65 del 22 febbraio 2016, ha rideterminato, sulla 
scorta dell’avanzamento delle scritture di chiusura dell’esercizio 2015, i residui passivi presunti 
iscritti nel Bilancio Gestionale 2016/2018; 

PREMESSO ALTRESI’ , 
a. che con Decreto Dirigenziale DIP 51 DG 02  n. 711 del 15/12/2015 è stato impegnato e liquidato 

in favore del Comune di Calabritto,sul capitolo 2902 l’importo di € 391.109,09, numero imp. Rag. 
8057/2015, per la realizzazione dell’intervento denominato Delocalizzazione dell'area PIP S. 
Mauro II lotto - Impianto di Depurazione “ CUP G94E 14000010002. COD., a valere sulle 
risorse Po FESR 2007/2013 Obiettivo Operativo 2.5; 

b. che con note prott. n. 018493 del 12.01.2016, 0045129 del 22.01.2016 e 0209226 del 
24/03/2016,  il Dipartimento 55  DG 13  UOD 04 - Gestione delle Spese Regionali - ha trasmesso 
l’elenco dei decreti inesitati, comunicando gli estremi degli impegni assunti al 31/12/2015, tra i 
quali figura quello relativo al Decreto Dirigenziale n. 711 del 15/12/2015 di questa Direzione, 
assunto sul capitolo 2902 e registrato al  n. di impegno 8057/2015 per l’importo di € 391.109,09; 

c. che con D.D. n. 5 del  20/04/2016, rettificato con DD. n. 11 del 22.04.2016  della UOD 51.02.07, 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dai propri uffici, in relazione al predetto intervento, è stato 
disposto di: 
c.1 di destinare, sulla scorta di tutto quanto espresso in premessa e delle indicazioni contenute 

nella nota della D.G. “Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale” prot. n. 
172037 del 10 marzo 2016, le risorse finanziarie iscritte al capitolo di spesa 8298 del 
bilancio gestionale 2016 con la D.G.R.C. n. 62/2016, alla riproposizione dei decreti restituiti 
dalla UOD 55 13 04 di cui alle citate note, tra i quali figura il decreto di liquidazione DIP 51 
DG 02 n. 711 del 15/12/2015; 

c.2 di rinviare a successivo provvedimento l’impegno e la liquidazione della somma di €  
391.109,09 sul capitolo 8298 quale contributo per la realizzazione del progetto 
“Delocalizzazione dell'area PIP S. Mauro II lotto -  Impianto di Depurazione” CUP : 
J26J1400000000, a favore del Comune di Calabritto C .F. 82002170643 a firma del 
Direttore Generale, attributario del capitolo di spesa, la liquidazione del predetto importo; 

c.3 di rinviare, a successivo provvedimento, il disimpegno di € 391.109,09 assunto con DD 
711/2015 sul capitolo 2902 e registrato al numero di impegno 8057/2015, e, la contestuale 
dichiarazione di economia di spesa; 

DATO ATTO CHE  
a. Con D.G.R.  n. 10/2016 e con DPGR n. 9/2016 è stato conferito alla dott.ssa Roberta Esposito 

l'incarico di Direttore Generale della DG 51/02 “Sviluppo economico e Attività Produttive; 
b. Con DGR n. 488 del 31/10/2013 e successivo DPGR n. 274 del 13/11/2013, è stato conferito alla 

Dott.ssa Daniela Michelino l’incarico di responsabile della U.O.D. 51.02.07 “Infrastrutturazione e 
Insediamenti Produttivi”; 

c. con Decreto Dirigenziale del Dip. 51 DG 02 n. 15 del 10/03/2016 sono stati conferiti ai dirigenti 
delle singole UOD i procedimenti relativi ai fondi del POR FESR Campania 2007/2013, ivi 
compresi gli interventi ricompresi in accelerazione della spesa, in ragione delle competenze 
assegnate dalla Giunta Regionale in attuazione del Reg 12/2011, assumendone la 
responsabilità, ad eccezione dei provvedimenti di impegno e liquidazione dove la titolarità dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 
 

 
 

capitoli di spesa e dei relativi stanziamenti in conto competenze e cassa è attribuita direttamente 
alla Direzione Generale; 

 

RITENUTO 
a. di poter impegnare e liquidare, in favore del Comune di Calabritto (Av), avente c.f  82002170643 

e sede in via Salvator Allende, la somma di € 391.109,09 a valere sul capitolo di spesa 8298, 
caratterizzato dai seguenti elementi identificativi della transazione elementare, integrata, ai fini 
della contabilità economico-patrimoniale, dall’indicazione del V livello del piano dei conti 

 
quale contributo per la realizzazione del progetto “ Delocalizzazione dell'area PIP S. Mauro II lotto 
- Impianto di Depurazione” a valere sulle risorse del PAC - CUP G94E14000010002 - beneficiario 
Comune di Calabritto; 

b. di dover incaricare l’UOD Gestione delle Spese regionali di emettere il mandato di pagamento 
per l’importo complessivo di € 391.109,09 a valere sulle risorse del bilancio per il corrente 
esercizio finanziario in favore del Comune di Calabritto avente c.f. 82002170643 da accreditare 
mediante girofondi sul conto corrente intestato al medesimo Ente presso la Tesoreria provinciale 
dello Stato, codice di Tesoreria  420 codice conto 0304527; 

c. di dover dare atto: 
c.1 che l’obbligazione è esigibile e, pertanto, è imputabile alla competenza finanziaria 

dell’esercizio 2016; 
c.2 che ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari 

prot. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 10701 del 12/02/2016, l'impegno sul quale è imputata la 
liquidazione di € 391.109,09 presenta la seguente competenza economica: 01/01/2016-
31/12/2016;  

c.3 che trattasi di spesa vincolata al capitolo di entrata 2068 del bilancio gestionale 2016/2018, 
esercizio finanziario 2016, soggetta a rendicontazione; 

c.4 che con Decreto Dirigenziale DIP 51 DG16 n. 2 del 24/03/2016 si è proceduto al 
riaccertamento delle entrate sul capitolo 2068; 

d. di dover disimpegnare e dichiarare economia di spesa la somma di € 391.109,09 di cui 
all’impegno n. 8057/2015 assunto con DD. DIP 51 DG 02 n. 711/2015 sul capitolo di spesa 2902 
esercizio finanziario 2015 avente la seguente codificazione della transazione elementare: 

 

 
e. di dover trasmettere il presente atto all’UOD Gestione delle Spese regionali (Dip. 55, Dir. Gen. 

13, UOD 04), all’Autorità di Certificazione del POR FESR 2007/2013 (Dip. 55, Dir. Gen. 13, UOD 
07), all’Autorità di Gestione, al Beneficiario  

f. di dover specificare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 
26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;  

 
 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO  

Cap. 
spesa 

Missione Programma 
COFO

G 
Titolo Macroaggr. 

IV Liv. Piano dei 
conti  

V Liv. Piano dei 
conti 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale) 

Cod. 
Transa
z.  UE 
U.E. 

8298 1 12 01.3 2 203 2.03.01.02.000 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO  

Cap. 
spesa Missione Programma 

COFO
G Titolo Macroaggr. 

IV Liv. Piano dei 
conti  

V Liv. Piano dei 
conti 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale) 

Cod. 
Transa
z.  UE 
U.E. 

2902 1 12 01.3 2 203 2.03.01.02.000 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 
 

 
 

VISTI 
a. La L.R. 7/2002; 
b. l’art. 56 comma 6 del D.lgs 118/2011; 
c. il D.lgs 126/2014; 
d. la L.R. 1/2016; 
e. la L.R. 2/2016 
f. la DGR 52 del 15/02/2016; 
g. la DGR 59 del 15/02/2016; 
h. la DGR 62 del 15/02/2016; 
i. la DGR 65 del 22/02/2016; 
j. le DDGR nn. 513/2015,10/2016; 113/2016; 
k. i DDPGR nn. 229/2015, 9/2016 e 88/2016; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 51.02.07 e delle risultanze degli atti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge 

 

DECRETA  

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di impegnare e liquidare, in favore del Comune di Calabritto, avente c.f 82002170643 e sede in via 

Salvator Allende, la somma di € 391.109,09 a valere sul capitolo di spesa 8298, caratterizzato dai 
seguenti elementi identificativi della transazione elementare, integrata, ai fini della contabilità 
economico-patrimoniale, dall’indicazione del V livello del piano dei conti 

 
quale contributo per la realizzazione del progetto “ Delocalizzazione dell'area PIP S. Mauro II lotto 
- Impianto di Depurazione” a valere sulle risorse del PAC - CUP G94E14000010002 - 
beneficiario Comune di Calabritto; 

2. di incaricare l’UOD Gestione delle Spese regionali di emettere il mandato di pagamento per 
l’importo complessivo di € 391.109,09 a valere sulle risorse del bilancio per il corrente esercizio 
finanziario in favore del Comune di Calabritto avente c.f. 82002170643 da accreditare mediante 
girofondi sul conto corrente intestato al medesimo Ente presso la Tesoreria provinciale dello 
Stato, codice di Tesoreria  420 codice conto 0304527; 

3. di dare atto: 
3.1 che l’obbligazione è esigibile e, pertanto, è imputabile alla competenza finanziaria 

dell’esercizio 2016; 
3.2 che ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari 

prot. n. 908447 del 30/12/2015 e n.10701 del 12/02/2016, l'impegno sul quale è imputata la  
liquidazione di € 391.109,09 presenta la seguente competenza economica: 01/01/2016-
31/12/2016; 

3.3 che trattasi di spesa vincolata al capitolo di entrata 2068 del bilancio gestionale 2016/2018, 
esercizio finanziario 2016, soggetta a rendicontazione; 

3.4 che con Decreto Dirigenziale DIP 51 DG16 n. 2 del 24/03/2016 si è proceduto al 
riaccertamento delle entrate sul capitolo 2068; 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO  

Cap. 
spesa 

Missione Programma 
COFO

G 
Titolo Macroaggr. 

IV Liv. Piano dei 
conti  

V Liv. Piano dei 
conti 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale) 

Cod. 
Transa
z.  UE 
U.E. 

8298 1 12 01.3 2 203 2.03.01.02.000 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 
 

 
 

4. di disimpegnare e dichiarare economia di spesa la somma di € 391.109,09 di cui all’impegno n. 
8057/2015 assunto con DD. DIP 51 DG 02 n. 711/2015 sul capitolo di spesa 2902 esercizio 
finanziario 2015 avente la seguente codificazione della transazione elementare: 

 

 
5. di dover stabilire che il beneficiario dovrà provvedere alla trasmissione delle quietanze relative 

alle fatture già trasmesse all’amministrazione regionale; 
6. di trasmettere il presente atto all’UOD Gestione delle Spese regionali (Dip. 55, Dir. Gen. 13, UOD 

04), all’Autorità di Certificazione del POR FESR 2007/2013 (Dip. 55, Dir. Gen. 13, UOD 07) e al 
Beneficiario, all’Autorità di Gestione, al Beneficiario; 

7. di dover specificare che il presente provvedimento  è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 
26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;  

      

          ROBERTA ESPOSITO  
 
 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO  

Cap. 
spesa 

Missione Programma 
COFO

G 
Titolo Macroaggr. 

IV Liv. Piano dei 
conti  

V Liv. Piano dei 
conti 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale) 

Cod. 
Transa
z.  UE 
U.E. 

2902 1 12 01.3 2 203 2.03.01.02.000 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2016

